
REGJISTRI I PARASHIKIMEVE TE PROKURIMEVE PUBLIKE PER VITIN 2016

 INSTITUCIONI QENDROR :           Ministria e Transportit dhe Infrastrukturës

AUTORITETI KONTRAKTOR:         AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR Nr.Ref_________

Nr. Objekti i prokurimit Fondi Limit Burimi i Financimit Lloji i procedurës së prokurimit Koha e planifikuar për
zhvillimin e procedurës 

1 Projekti pilot i ndriçimit alternativ me energji diellore në aksin Kashar-Durrës 100,000 Buxheti i shtetit 
2 Riveshje Sistemim Asfaltim Rr. Elbasan-Banje, Loti 1 (Shtesë Kontrate) 2,700,000 Buxheti i shtetit 
3 Riveshje Sistemim Asfaltim Rr.  Elbasan-Banje Loti 3 (Shtesë Kontrate) 2,700,000 Buxheti i shtetit 
4 Rikonstruksion i rruges Shkoder(mbikalimi i trenit)- Mes (shtese punimesh) 1,000,000 Buxheti i shtetit 
5 Sistemim asfaltim rruga 3 urat Leskovik (shtesë punimesh) 8,752,134 Buxheti i shtetit 
6 Pjesa e mbetur e punimeve ne segmentin Lin-Pogradec, km 4 deri 21 100,000 Buxheti i shtetit 
7 Masa inxhinierike në segmentin rrugor Orikum - Llogara (Zona Dukat) 100,000 Buxheti i shtetit 
8 Masa inxhinierike dhe plotësimi i rrugës Elbasan - Gjinar 100,000 Buxheti i shtetit 
9 Blerje pajisje kompjuterike për ARRSH* 5,000,000 Buxheti i shtetit 

13
Supervizor Punimesh Pjesa e mbetur e punimeve ne segmentin Lin-Pogradec, km 4 deri 21

10,000 Buxheti i shtetit 

14
Supervizor punimesh Rikonstruksion i rruges Shkoder(mbikalimi i trenit)- Mes (shtese punimesh)

50,000 Buxheti i shtetit 

15
Supervizion Punimesh Ndertim rruga  by Pass Plepa-Kavaje-Rrogozhine Loti 10 (shtese punimesh)

50,000 Buxheti i shtetit 

16
Supervizion punimesh Sistemim asfaltim rruga Elbasan-Banje Loti 1 (Shtesë kontrate)

100,000 Buxheti i shtetit 

17
Supervizion punimesh Sistemim asfaltim rruga Elbasan-Banje Loti 3 (Shtesë kontrate)

100,000 Buxheti i shtetit 

18
Supervizion punimesh I ndertimit te segmentit rrugore Damas-Tepelene, pjesa e mbetur km 14+045 
deri ne km 17+100 200,000 Buxheti i shtetit 

Ndertime dhe rikonstruksione rrugesh:

Supervizion punimesh:



19
Supervizion punimesh ndërtim rruga Kukës Morinë loti 1 (vepra arti të mëdha ) dublimi

750,000 Buxheti i shtetit 

20 Supervizion punimesh ndertim rruga Kukes Morine loti 2 (dy viaduktet ) dublimi 500,000 Buxheti i shtetit 

21
Supervizion punimesh Përmirësimi i shtresave rrugore dhe i sinjalistikës segmenti rrugor Fushë - 
Kruj - Thumanë. 200,000 Buxheti i shtetit 

22 Supervizion punimesh Ndertim Rruga Milot-F.Kruje-Dublimi I Superstrades Loti 3 500,000 Buxheti i shtetit 
23 Supervizion punimesh Ndërtim i by Pass Plepa -Kavajë- Rrogozhinë Loti 10 250,000 Buxheti i shtetit 

24
Supervizion punimesh Ndertim I by Pass Plepa -Kavaje- Rrogozhine Loti 11 Shtese Punimesh

82,317 Buxheti i shtetit 

25
Supervizion Punimesh Vendosja e mbikalimeve per kembesore ne aksin Plepa-Kavaje-Rrogozhine

300,000 Buxheti i shtetit 

26 Supervizion punimeshSistemim Asfaltim Rruga Qafe Thane-Lin-Pogradec Loti 2 800,000 Buxheti i shtetit 

27
Supervizion punimesh Sistemim asfaltim masa inxhinierike ne Km.21+050, ne rrugen Qafe Thane 
Lin-Pogradec 300,000 Buxheti i shtetit 

28 Supervizion punimesh plotesimi i segmentit Dragobi- Valbone 600,000 Buxheti i shtetit 

29
Supervizion punimesh Ndertim rruga Unaza e Re e Tiranes ( segmenti Komuna e Parisit - rruga e re  
Tirane- Elbasan)Shtese punimesh 100,000 Buxheti i shtetit 

30
Supervizion punimesh Ndertim Unaza e madhe Tirane( segmenti Komuna e Parisit - Rruga e 
Kavajes ) 900,000 Buxheti i shtetit 

31
Supervizion punimesh Ndertim Unaza e madhe Tirane( segmenti Komuna e Parisit - Shkolla 
teknologjike,pjesa e mbetur km 0.00-0.640 300,000 Buxheti i shtetit 

32
Supervizion punimesh  ndertim i rruges se Unazes se Jashtme Tirane,pjesa verilindore (seg 
Kth.Saukut-Bregu i Lumit) Loti 1 850,000 Buxheti i shtetit 

13
Supervizion punimesh ndertimi rruges se Arberit(seg.ura e Brarit - Hyrje tuneli Qafe Murrize) Loti 
1 1,000,000 Buxheti i shtetit 

14 Supervizion punimesh masa inxhinierike ne segmentin rrugor Buzuq - Corovode 500,000 Buxheti i shtetit 
15 Supervizion punimesh Sistemim Asfaltim Rruga Kukes-Krume Loti2 971,700 Buxheti i shtetit 
16 Supervizion punimesh Sistemim asfaltim rruga Elbasan-Banje Loti 1 900,000 Buxheti i shtetit 
17 Supervizion punimesh Sistemim asfaltim rruga Elbasan-Banje Loti 2 1,000,000 Buxheti i shtetit 
18 Supervizion punimesh Sistemim asfaltim rruga Elbasan-Banje Loti 3 400,000 Buxheti i shtetit 

19
Supervizion punimesh Riveshje dhe Sistemim Asfaltim , masa inxhinierike rruga Këlcyrë-Permet  
Loti 3 250,000 Buxheti i shtetit 

20 Supervizion punimesh Sistemim asfaltim rruga tre urat Leskovik 800,000 Buxheti i shtetit 
21 Supervizion punimesh Sistemim Asfaltim Rruga Korce- Erseke Loti 1 900,000 Buxheti i shtetit 
22 Supervizion punimesh Ndertim rruga Qukes-Q.Plloce Loti1 183,508 Buxheti i shtetit 
23 Supervizion punimesh Ndertim rruga Qukes-Q.Plloce Loti1(shtese kontrate) 500,000 Buxheti i shtetit 
24 Supervizion punimesh sistemim asfaltim rruga Librazhd Q.Stude Loti 3 457,590 Buxheti i shtetit 

25
Supervizion punimesh sistemim asfaltim rruga Librazhd Q.Stude Loti 3 (shtese punimesh)

300,000 Buxheti i shtetit 

26 Supervizion punimesh Ndertim mbigritje e Viroit dhe hyrja e qytetit te Gjirokastres 200,000 Buxheti i shtetit 



27 Supervizion punimeshNdertim mrruga Porto Romano , Durres Loti1 271,838 Buxheti i shtetit 
28 Supervizion punimesh Ndertim rruga e Divjakes 182,198 Buxheti i shtetit 
29 Supervizion punimesh rikonstruksion i rruges Shkoder (mbikalimi i trenit) - Mes 200,000 Buxheti i shtetit 
30 Supervizion punimesh masa inxhinierike dhe plotesimi i rruges Elbasan - Gjinar 50,000 Buxheti i shtetit 

31
Supervizion Punimesh Projekti pilot i ndriçimit alternativ me energji diellore në aksin Kashar-
Durrës 50,000 Buxheti i shtetit 

32
Supervizion punimesh masa inxhinierike ne segmentin rrugor Orikum - Llogara (Zona Dukat)

50,000 Buxheti i shtetit 

13  Supervizion punimesh Ndertim Ura e Matit ( Burrel) 655,000 Buxheti i shtetit 

14
 Supervizion punimesh Furnizim dhe vendosje me Guard Rail ne aksin Kalimash-Morine 

104,453 Buxheti i shtetit 

15
Supervizion punimesh Permiresimi i sigurise dhe sinjalistikes rrugore ne superstraden Tiran-Durres 
dhe segmenti rrugor Kashar-Rinas 200,000 Buxheti i shtetit 

16
Supervizion punimesh Permiresimi rifreskimi sinjalistikes vertikale/horizontale ne akset kombetare 
dhe permiresim te sigurise rrugore loti 1 261,596 Buxheti i shtetit 

17
Supervizion punimesh Permiresimi rifreskimi sinjalistikes vertikale/horizontale ne akset kombetare 
dhe permiresim te sigurise rrugore loti 2 261,596 Buxheti i shtetit 

18 Supervizion punimesh te tjera  100,000 Buxheti i shtetit 

1
Studim Projektim i rruges Lidhese te Sheshit "Frederik Shopen" me rrugen "Sami Frasheri"

100,000 Buxheti i shtetit sherbim konsulence

2 Studim projektim aksi rrugor Orikum - Himare - Sarande 10,000,000 Buxheti i shtetit sherbim konsulence
3 Studim projektzbatimi per akset rrugore Skrapar - Gramsh; 5,000,000 Buxheti i shtetit sherbim konsulence
4 Studim projektzbatimi per akset rrugore Skrapar - Korce 5,000,000 Buxheti i shtetit sherbim konsulence
5 Studim projektim i aksit rrugor Gjirokaster - Libohove - Polican - Zagori 6,000,000 Buxheti i shtetit sherbim konsulence
6 Studim projektim Plotesimi i By Pass Shkoder si pjese e koridorit Veri-Jug dhe lidhja me qytetin. 5,000,000 Buxheti i shtetit sherbim konsulence

Nr. Objekti i prokurimit Fondi Limit Burimi i Financimit Lloji i procedurës së prokurimit Koha e planifikuar për
zhvillimin e procedurës 

1 Studim projektim reabilitim i rruges Elbasan (Llixha) - Gramsh (Drize) 5,000,000 Buxheti i shtetit sherbim konsulence prill-maj 2016

Nr. Objekti i prokurimit Fondi Limit Burimi i Financimit Lloji i procedurës së prokurimit Koha e planifikuar për
zhvillimin e procedurës 

1 Mirembajtje rutine dhe dimerore  me performance Aksi rrugor “K/liqenas-Dogana Gorice 16.4 km” 23,496,008; 
(2,937,000) Buxheti i Shtetit

procedure e hapur 
maj - qershor 2016

Studim projektime:

Studim projektime:

AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR



2
Mirembajtje rutine dhe dimerore  me performance Aksi rrugor “K/Zëmblak (me rr.Nr.3)-K/Liqenas 
17 km”

26,512,461; 
(3,314,057) Buxheti i Shtetit

procedure e hapur 
maj - qershor 2016

3 Mirembajtje rutine dhe dimerore  me performance Aksi rrugor “Libonik-Rembec-Plase  12.2 km” 14,990,441; 
(1,873,805) Buxheti i Shtetit

procedure e hapur 
maj - qershor 2016

4 Mirembajtje rutine dhe dimerore  me performance Aksi rrugor “Bilisht-Baban-Hocisht 10.2 km” 10,557,930; 
(1,319,741) Buxheti i Shtetit

procedure e hapur 
maj - qershor 2016

5 Mirembajtje rutine me performance Aksi rrugor “Qafa e Dushkut -Kuc 37km” 15,864,292; 
(1,983,036) Buxheti i Shtetit

procedure e hapur 
maj - qershor 2016

6 Mirembajtje rutine dhe dimerore  me performance Aksi rrugor “Ersek-Carshove 58 km” 52,374,868; 
(6,546,858) Buxheti i Shtetit

procedure e hapur 
maj - qershor 2016

7 Mirembajtje rutine dhe dimerore  me performance Aksi rrugor “Permet-Carshove-Tre Urat 36 km  ” 24,831,536; 
(3,103,942) Buxheti i Shtetit

procedure e hapur 
maj - qershor 2016

8
Mirembajtje rutine dhe dimerore  me performance Aksi rrugor “Berat-Qafe Gllave+ rruga Gllave-
Antene 43 km  ”

15,785,608; 
(1,973,201) Buxheti i Shtetit

procedure e hapur 
maj - qershor 2016

Nr. Objekti i prokurimit Fondi Limit Burimi i Financimit Lloji i procedurës së prokurimit Koha e planifikuar për
zhvillimin e procedurës 

1 Mirmbajtje Rutine e Dimerore me performance e akseve rrugore Peshkopi -
Q.Draj Trebisht - Dogane + Peshkopi  - Ushtelenxe 56 km

 60,015,845.8 
(150.000) 

Buxheti i Shtetit procedure e hapur maj - qershor 2016

2 Mirmbajtje Rutine e Dimerore me performance e akseve rrugore Lezhe - 
Nenshat - Vau i Dejes + Ura e Gjadrit - Mnelle, 40.55 km

 75,038,235.8 
(150.000) 

Buxheti i Shtetit procedure e hapur maj - qershor 2016

3 Mirmbajtje Rutine e Dimerore me performance rruga Q. Mali - Fierze, gjithsej 
58 km

 164,654,570.4 
(200.000) 

Buxheti i Shtetit procedure e hapur maj - qershor 2016

4 Mirmbajtje Rutine e Dimerore me performance aksi rrugor Q. Buallit - Kraste 
16.7 km

 22,928,748 
(100.000) 

Buxheti i Shtetit procedure e hapur maj - qershor 2016

5

Mirmbajtje Rutine e Dimerore me performance segmentet rrugore Shote Galica 
(dalje Kukes) - Qender qyteti Krume, 29.3 km + Shote Galica (dalje Kukes) - 
Hyrje Kukes (Ura e Drinit te Zi) 2 km + Fushe Dukagjin - Lidhja me rr e 
Kombit 6.1 km, gjithsej 37.4 km

 107,024,815.8 
(200.000) 

Buxheti i Shtetit procedure e hapur maj - qershor 2016

6 Mirmbajtje Rutine e Dimerore me performance e akseve rrugore K/Hadroj - 
Qafe Bene 27.02 km + Rreshen - Qafe Bene 27.6 km, gjithsej 54.62 km

 72,053,118.33 
(150.000) 

Buxheti i Shtetit procedure e hapur maj - qershor 2016

7
Mirmbajtje Rutine e Dimerore me performance aksi rrugor Koplik - Boge 
+Dedaj - Razem gjithsej 44.2 km

 89,221,456.7 
(200.000) 

Buxheti i Shtetit procedure e hapur maj - qershor 2016

8
 Mirmbajtje Rutine e Dimerore me performance  aksi rrugor Lc - Koman 32.4 
km

 33,644,285 
(150.000) 

Buxheti i Shtetit procedure e hapur maj - qershor 2016

AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR



9

Mirmbajtje Rutine me performance segmenti rrugor Ura e Brarit - T. Qafe 
Murrize (rr e Arberit), Q. Rrogozhine - U. e Shkumbinit (U. Vjeter, Qukes - Q. 
Plloce (karkavec) gjithsej 10.5 km

 1,288,734 (775.000) Buxheti i Shtetit kerkese per propozim maj - qershor 2016

Nr. Objekti i prokurimit Fondi Limit Burimi i Financimit Lloji i procedurës së prokurimit Koha e planifikuar për
zhvillimin e procedurës 

1 Ndertim rruga by pass Plepa - Kavaje - Rrogozhine, Loti 11 (Shtesë punimesh) 9,000,000 Buxheti i shtetit negocim pa shpallje prill-maj 2016

Nr. Objekti i prokurimit Fondi Limit Burimi i Financimit Lloji i procedurës së prokurimit Koha e planifikuar për
zhvillimin e procedurës 

1 Ndertim rruga by pass Plepa - Kavaje - Rrogozhine, Loti 10 (Shtesë punimesh) 100,000 Buxheti i shtetit negocim pa shpallje maj - qershor 2016
Ndertime dhe rikonstruksione rrugesh:

Ndertime dhe rikonstruksione rrugesh:
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